
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МО «АКУШИНСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «УСИШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3» 

368282 с.Усиша https://usishins.dagestanschool.ru/ usoshn3@yandex.ru тел. +7(938) 777-42-64 ИНН 0502004908 

Приказ 

от 25.03.2021 г. №07-21 

О создании и функционировании в общеобразовательном организации, 
центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в МКОУ «Усишинская СОШ №3» в 
2021 году. 

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Дагестан от 

10 ноября 2020 г. № 297-р, в целях реализации регионального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование». Комплекса 

мер («дорожной карты») по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в МКОУ 

«Усишинская СОШ №3» в 2021 году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Создать Центр образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» (далее - Центр) в МКОУ «Усишинская СОШ 
№3» 

2. Утвердить: 
2.1. Типовое положение о деятельности Центра согласно приложению 

№ 1; 
2.2. медиаплан информационного сопровождения по созданию и 

функционированию Центра согласно приложению № 2; 

3. При создании Центров руководствоваться Методическими 
рекомендациями по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей, утвержденными распоряжением 
Министерства просвещения Российской Федерации от 12 января 2021 г. 
№ Р-6. 

«sS&sKSSSl!^ 

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

https://usishins.dagestanschool.ru/
mailto:usoshn3@yandex.ru

